BILANCI " BUJAR I" 2014

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

[RR shenime Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
Pershkrimi | elementéve 2014 2013
1 |Shitjet neto 98,701,122 76,894,963
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 190,840 3,010,533
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces 171,285 -316,418
4 |Materialet e konsumuara 71,236,584 51,643,255
5 |Kosto e punes 7,628,679 6,970,491
Pagat 6,537,000 5,973,000
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 1,091,679 997 491
0 0
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 2,711,279 2,597,922
7 |Shpenzime te tjera 5,647,608 8,142,721
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 87,224,150 69,354,390
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 11,839,097 10,234,688
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -5,276,931 -2,077,388
1241 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata 0 0
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -5,276,931 -2,077,388
123 Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 0 0
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
13 |Totalil té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/13) 6,562,166 8,157,300
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 984,325 977,265
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,677,841 7,180,035
17 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




